
 

 

PORTARIA Nº 0147, de 31 de janeiro de 2017 

 

 

 

 

 

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA BAHIA – 

UESB, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Estadual nº 13.466, de 22 

de dezembro de 2015, e as normas estatutárias e regimentais, observando as disposições do 

Edital n° 009/2017, publicado, no Diário Oficial do Estado (D.O.E.) de 21/05/2017, após 

apreciação, pela Coordenação da Universidade Aberta do Brasil - UAB, dos recursos 

interpostos pelos candidatos,  
 

 

RESOLVE 

 

 

Art. 1º – HOMOLOGAR o resultado final, para a Seleção de Pessoal de 

Apoio Administrativo, para atuar em Programa de Cursos de Educação a Distância 

(EAD), oferecidos em conformidade com os Convênios firmados entre a 

Universidade Estadual da Bahia – UESB e a Universidade Aberta do Brasil – UAB, 

oferecido pela Educação a Distância e Universidade Aberta do Brasil – EAD/UAB, no 

Campus Universitário de Vitória da Conquista, de acordo com a relação abaixo, com os 

nomes dos candidatos aprovados, por ordem de classificação: 

 

CLASSIFICAÇÃO NOME 

01 LORENA SABINO RAMOS 

02 ERLANI DE OLIVEIRA ALVES 

03 MARTA SANTOS DE ALMEIDA 

04 GERMÍNIO JOSÉ DA SILVA JÚNIOR 

05 NIRLÂNDIA NUNES NOBREGA 

06 GEICIANE SILVA DOS SANTOS 

07 SAULO SILVA TEIXEIRA 

08 ENEDILSON XAVIER SANTOS 

 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

 

 

 

PAULO ROBERTO PINTO SANTOS 

REITOR 


